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Pardubický kraj 

Krajský úřad 

Vysvětlení č. 1 
pro nadlimitní otevřené řízení dle § 56 a násl. zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 

zakázek (dále jen „zákon“) 

Název veřejné zakázky: Dodávka expozice pro Technické 
muzeum Pardubického kraje ve Vysokém 
Mýtě 

Zadavatel: Pardubický kraj 
Sídlo: Komenského nám. 125, 532 11 Pardubice 
IČO: 708 92 822 

Osoba oprávněná za zadavatele jednat: PhDr. Jana Haniková, vedoucí kanceláře 
ředitele úřadu 

 
V souladu s ustanovením § 98 zákona poskytuje zadavatel následující vysvětlení/doplnění 
zadávací dokumentace: 
 

I. Dotazy 

Dotaz č. 1: 
Smlouva o dílo – v článku III. Termín plnění stanoví, že „předmět smlouvy bude řádně splněn 
ze strany dodavatele nejpozději 10 týdnů od kompletního předání místa plnění“…. Vzhledem 
k rozsahu díla, množství atypických mechanických prvků interaktivity i objemu vitrín 
předpokládáme, že doba plnění ve skutečnosti je chápána tak, že vybraný zhotovitel začne 
přípravu a výrobu prvků, vitrín, objednání techniky po podpisu smlouvy, řekněme od dubna a 
10 týdny se rozumí čas na instalaci, montáž na místě. Prosíme o bližší upřesnění času na 
realizaci díla. Kdy lze předpokládat předání místa plnění, aby bylo možno reálně zajistit výrobu 
před nástupem na místo samé? 

Odpověď: 
Ano, dodavatel pochopil termín plnění správně. V čl. 4 ZD se mimo jiné uvádí – „Příprava 
dodávky bude zahájena po účinnosti smlouvy. Předání místa plnění pro instalaci vybavení 
bude následovat po dokončení stavby (předpokládaný termín předání - říjen 2025).“ 
10 týdny se tedy rozumí čas na samotnou instalaci a montáž na místě. Vše bude koordinováno 
s dodavatelem stavby a tedy i možnost částečného předání některých prostor pro dřívější 
instalaci (např. instalace cyklistiky). Zadavatel nyní předpokládá kompletní předání celé stavby 
1. 10. 2025. 
Dotaz č. 2: 
Položkový rozpočet obsahuje celou řadu prvků AV techniky, ale nikde jsme nenašli řídící 
systém nebo představu o spouštění AV techniky. Jak se bude AV technika ovládat, zapínat a 
vypínat? 

Odpověď: 
U pultu obsluhy je centrální vypínač všech el. zásuvek v expozici. Obsluha při příchodu pouze 
zapíná a vypíná. U PC např. vycházíme z dosavadní praxe, kdy je nastaveno automatické 
vypínání 5 minut před koncem zavírací doby. 
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Dotaz č. 3: 
Součástí díla podle položek rozpočtu nejsou obsahové náplně AV techniky, tzn. ani obrazové, 
ani zvukové. Jde o opomenutí nebo AV obsahy budou zadávány v jiné VZ? 
 
Odpověď: 
Obsahovou náplň AV techniky - filmy, zvuky, animace - dodává uživatel. To se však netýká 
trenažerů – cyklo trenažer, auto trenažer, letecký trenažer – zde by to mělo být logickou 
součástí dodávky a pouze před dodávkou bude nutné „vyvzorkovat“ (např. typ krajiny – 
městská zástavba, volná krajina atd.) 

III. Lhůta 

Uvedené vysvětlení nevyžaduje prodloužení lhůty pro podání nabídek. 
 
V Pardubicích dne 7. 2. 2025  
 
 
 
     

        v z. Mgr. Pavel Menšl 
  vedoucí oddělení veřejných zakázek  

  PhDr. Jana Haniková 
   vedoucí kanceláře ředitele úřadu 
 

 


